МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ЮНОШЕСКОГО ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 02.11.2019г.                                                                № 63-од

г.Светлоград

Об ответственности за обработку и защиту

информации МКУ ДО РЦДЮТТ

В целях обеспечения режима конфиденциальности при обработке защищаемой

информации, разграничения прав доступа к информационным системам, распределения

ответственности за техническое обслуживание объектов информатизации МКУ ДО

РЦДЮТТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить ответственность за обработку и защиту информации в

соответствии с перечнем лиц, указанным в Приложении № 1.

2. Организовать доступ к защищаемой информации, обрабатываемой без

использования средств автоматизации, в соответствии с перечнем лиц, указанным в

Приложении № 2.

3. Организовать доступ к защищаемой информации, обрабатываемой в

информационных системах, в соответствии с перечнем лиц, указанным в Приложении

№3.

4. Приказ довести до всех ответственных лиц.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на Ответственного за

организацию защиты информации.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МКУ ДО РЦДЮТТ                                                                            Е.В.Зотова

С приказом ознакомлены:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Приложение № 1

к приказу по МКУ ДО РЦДЮТТ

от 02.11.2019г. № 63-од

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, ответственных защиту и техническое обслуживание информационных систем

№

п/п
Ответственность Должность Фамилия, инициалы

1 2 3 4

1
Ответственный за обезличивание

персональных данных

Методист

МКУ ДО РЦДЮТТ
О.А.Куликова

2

Ответственный за техническое

обслуживание информационных

систем

Техник-программист

МКУ ДО РЦДЮТТ
А.А.Горбиенко

3

Ответственный за обеспечение

безопасности информационных

систем – Администратор

информационной безопасности

Методист

МКУ ДО РЦДЮТТ
О.А.Куликова

Приложение № 2

к приказу по МКУ ДО РЦДЮТТ

от 02.11.2019г. № 63-од

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, имеющих право доступа к защищаемой информации, обрабатываемой без

использования средств автоматизации

№ п/п Должность, Фамилия и инициалы Полномочия

1 2 3

1 Директор МКУ ДО РЦДЮТТ Е.В. Зотова Все документы

2 Методист МКУ ДО РЦДЮТТ Л.Г.Гаврилина Все документы

3 Методист МКУ ДО РЦДЮТТ Л.Н.Пушкина Все документы

4 Методист МКУ ДО РЦДЮТТ О.А.Куликова Все документы

5
Педагог-организатор МКУ ДО РЦДЮТТ

Т. А. Пермякова
Все документы

6 Завхоз МКУ ДО РЦДЮТТ  И.И.Соколова Все документы

7

Приложение № 3

к приказу по МКУ ДО РЦДЮТТ

от 02.11.2019г. № 63-од

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, имеющих право доступа к информационной

системе «ЕИС ГМУ СО»

№

п/п
Должность, Фамилия и инициалы Полномочия

1 2 3

1
Техник-программист МКУ ДО РЦДЮТТ

А. А. Горбиенко
Администратор

2 Директор МКУ ДО РЦДЮТТ Е.В.Зотова Пользователь

3 Методист МКУ ДО РЦДЮТТ О.А.Куликова Пользователь

4 Методист МКУ ДО РЦДЮТТ Л.Г.Гаврилина Пользователь

5
Педагог-организатор МКУ ДО РЦДЮТТ

Т. А. Пермякова
Пользователь

6
Педагог дополнительного образования МКУ ДО

РЦДЮТТ А.М.Савченко
Пользователь

7
Педагог дополнительного образования

МКУ ДО РЦДЮТТ М. Н. Дорохина
Пользователь

8
Педагог дополнительного образования

МКУ ДО РЦДЮТТ И. В. Дробина
Пользователь

9
Педагог дополнительного образования

МКУ ДО РЦДЮТТ Л. Н. Пушкина
Пользователь

10
Педагог дополнительного образования

МКУ ДО РЦДЮТТ Н. В. Шеина
Пользователь

11
Педагог дополнительного образования

МКУ ДО РЦДЮТТ Л. В. Поноженко
Пользователь

12
Педагог дополнительного образования

МКУ ДО РЦДЮТТ С.В.Серяк
Пользователь

13
Педагог дополнительного образования

МКУ ДО РЦДЮТТ Ю.В.Савельева
Пользователь

14
Педагог дополнительного образования

МКУ ДО РЦДЮТТ Е. Н. Шульженко
Пользователь